Art. 1º - O subsídio mensal de Procurador de Justiça do Ministério Público do 
Estado da Bahia, referido no art. 136, I, da Constituição Estadual, será de:

I - R$ 25.323,51 (vinte e cinco mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta e 
um centavos), a partir de 1º de janeiro de 2013;

II - R$ 26.589,68 (vinte e seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta 
e oito centavos), a partir de 1º de janeiro de 2014; e

III -  R$ 27.919,34 (vinte e sete mil,  novecentos e dezenove reais e trinta e 
quatro centavos), a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 2º - As despesas advindas da execução desta Lei correrão à conta das 
dotações orçamentárias próprias do Ministério Público, respeitado o limite prudencial 
da Lei de Responsabilidade Fiscal.

[...]

Desembargadores  do  Tribunal  de 
Justiça do Estado da Bahia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DECRETA:

Art.  1º -  O  subsídio  mensal  de  Desembargador  do  Tribunal  de  Justiça  da 
Bahia, referido no art.115 da Constituição Estadual, será de:

I - R$ 25.323,51 (vinte e cinco mil trezentos e vinte e três reais e cinquenta e 
um centavos), a partir de 1º de janeiro de 2013;

II - R$ 26.589,68 (vinte e seis mil quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e 
oito centavos), a partir de 1º de janeiro de 2014; e

III -  R$ 27.919,34 (vinte e sete  mil  novecentos e  dezenove reais  e trinta e 
quatro centavos), a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 2º - O subsídio fixado no art. 1º desta Lei é extensivo aos magistrados 
aposentados e pensionistas.

Art.  3º  - As  despesas  decorrentes  desta  Lei  correrão  à  conta  das  dotações